

BÁO CÁO SƠ KẾT
Về việc thực hiện Chỉ thị số 32/CT-UBND
ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh

Thực hiện Chỉ thị số 32/CT-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh (*Chỉ thị số 32*)I về việc đẩy mạnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trên địa bàn tỉnh.

Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 32/CT-UBND như sau:

I. Tình hình triển khai và kết quả thực hiện

1. Công tác chỉ đạo

Trên cơ sở văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Thừa Thiên Huế đã tiến hành tuyên truyền, quán triệt, yêu cầu thực hiện nghiêm túc nội dung Chỉ thị số 32/CT-UBND ngày 22/12/2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đẩy mạnh kỷ luật, kỷ cương hành chính; trong đó chú trọng đến các yêu cầu nội dung, giải pháp về công tác cán bộ trong Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI) về “ Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thực hiện nghiêm túc: Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Quy định số 101-QĐ/TW ngày 07/06/2012 của Ban bí thư về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt các cấp; Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 22/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động của các cơ quan nhà nước; Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 19/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh phòng chống tiêu cực trong công tác quản lý công chức, viên chức và thi đua, khen thưởng...

2. Xây dựng, ban hành các văn bản triển khai thực hiện như: Kế hoạch, Quyết định thành lập Tổ kiểm tra, Biên bản kiểm tra

Xây dựng, ban hành các kế hoạch theo những nội dung quan trọng và phù hợp với tình hình thực tế của Bệnh viện. Tổ kiểm tra công tác thực hiện Chỉ thị 32 kiểm tra đột xuất và thường quy, lập biên bản kiểm tra từng khoa, phòng.

Bên cạnh đó, bệnh viện cũng đã chú trọng việc củng cố tuyên truyền và đầy đủ, sâu rộng các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, UBND tỉnh, Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế về kỷ luật kỷ cương hành chính đến từng viên chức và người lao động về việc không sử dụng rượu, bia và đồ uống có cồn trong giờ làm việc , giờ nghỉ trưa của ngày làm việc, ngày trực.

3. Kết quả thực hiện

- Ban hành Kế hoạch Thực hiện Chỉ thị số 32.

- Vừa qua đã kiểm tra thực hiện theo kế hoạch và kiểm tra đột xuất một số khoa phòng trong đơn vị theo các nội dung chỉ thị 32.

- Xây dựng chuẩn mực đạo đức về nghề nghiệp của cơ quan, đơn vị theo tinh thần "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh" và công khai.

- Học tập, nghiên cứu Quy tắc ứng xử trong ngành y tế.

- Rà soát các thủ tục hành chính và công khai trong bệnh viện.

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức.

- Thực hiện việc kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập đối với cán bộ bổ nhiệm mới.

II. Đánh giá

1. Ưu điểm

- Chi ủy và chính quyền thường xuyên quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra để kịp thời giải quyết những vướng mắc, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện.

- Coi trọng công tác giáo dục, tuyên truyền, vận động; gắn kết quyền lợi với nghĩa vụ và trách nhiệm trong việc thực hiện Chỉ thị gắn liền với kỷ cương và thực hiện nghiêm pháp luật.

- Đã có nhiều chuyển biến trong việc Quản lý và sử dụng có hiệu quả thời gian làm việc của cơ quan.

- Cảnh quan của bệnh viện được quan tâm sửa sang sạch đẹp.

- Việc thực hiện quy tắc ứng xử trong ngành y tế đã được thực hiện tốt, được nhiều bệnh nhân khen ngợi.

- Việc sử dụng xe công thực hiện nghiêm túc.

- Thực hiện nghiêm túc việc kê khai, minh bạch tài sản, thu nhập theo quy định và công khai trước toàn bệnh viện.

- Duy trì đúng chế độ sơ kết, tổng kết, làm tốt công tác thi đua, khen thưởng.

2. Tồn tại

- Một số cán bộ, viên chức chưa quán triệt sâu sắc chỉ thị 32.

- Còn một số ít viên chức có hiện tượng đi muộn về sớm, công suất làm việc chưa cao.

III. Phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2019

1. Khắc phục cho được tất cả các tồn tại trong 6 tháng đầu năm 2019

2. Áp dụng việc thực hiện chỉ thị 32 vào bình xét thi đua và đánh giá cuối năm đối với cán bộ, viên chức.

3. Tổng kết thực hiện Chỉ thị 32, khen thưởng các cá nhân đạt thành tích.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;
- BGĐ BV;
- Các khoa/phòng;
- Lưu: VT, TCCB.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Trọng Chương

